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Gobelinkiállítás 
ALGYŐ. Herke István gobelin-
kiállítását Horváthné Harkai 
Marianna nyitja meg csütörtö-
kön 17 órakor az Algyői Falu-
ház Galériában. 

49 ittas sofőrt fogtak 
szentes. 24 köszönőlevél és 
mindössze 3 panasz érkezett 
az elmúlt évben a Szentesi 
Rendőrkapitányságra - hang-
zott el a nyomozóhatóság teg-
napi sajtótájékoztatóján. Ta-
valy 9 százalékkal nőtt az is-
mertté vált bűncselekmények 
száma, de ez a növekedés egy 
sorozatügynek köszönhető. 
70 személyi sérüléssel járó 
közlekedési baleset történt a 
kistérségben, az utakon 2 em-
ber vesztette életét. 49 eset-
ben fogtak ittas sofőrt a rend-
őrök, kábítószerrel kapcsola-
tosan 26 ügy indult Szente-
sen. és összesen 5 rablás tör-
tént. Az elmúlt öt év viszony-
latában 2009-ben volt a leg-
kevesebb közterületi bűncse-
lekmény. Balogh-Szabó Imre 
rendőrkapitány bejelentette, 
áprilistól 4 rendőr-szakközép-
iskolással bővül az állomány, 
amelynek így 98 százalékos 
lesz a feltöltöttsége. 

Lelkigyakorlat 
ZÁKÁNYSZÉK. Gyermekeknek 
tartanak lelkigyakorlatot pén-
teken 14 órától a helyi plébá-
nián, amelynek témája a fiata-
lok későbbi megalapozott pár-
választásának elősegítése 
lesz, továbbá a kábítószer-fo-
gyasztással járó veszélyekre is 
felhívják az ifjak figyelmét. 

Szavalóverseny, 
tablókiállítás, Szemközt 
SZEGED-GYÁLARÉT. A re-
formkor költőinek verseiből 
hirdet szavalóversenyt a Gyá-
laréti Művelődési Ház és a 
gyálaréti könyvtár. A verseny-
re 3 éves kortól lehet pályáz-
ni. A győztesek könyvjutalmat 
kapnak. A megmérettetést 
március 15-én, hétfőn rende-
zik a művelődési házban. Je-
lentkezni Máté Tóth Emesénél 
lehet, a nevezési lapokat a 
postahivatal előtt és a műve-
lődési ház bejáratánál elhelye-
zett dobozba kell dobni. 
- A Csongrád Megyei Önkor-
mányzat és a Csongrád Megyei 
Rendőr-főkapitányság együttmű-
ködéseként egy 12 tablóból álló 
karikatúratáilat indul vándorútra 
a megyében a CSMRFK Bárka 
programjának jegyében. A rajzo-
kat Németh György szegedi kari-
katurista, fotóművész készítette. 
A tárlatot először Csongrádon, a 
Batsányi János Gimnázium és 
Szakközépiskolában nyitja meg 
Lukács jános rendőr dandártá-
bornok ma délelőtt 11 órakor. 
- Szerda esténként látfiató a 
Szegedi Városi Televízió és a 
Délmagyarország közös műso-
ra, a Szemközt. Ma este fél 
8-tól Márok Tamás és R. Tóth 
Gábor Bárányi Sándort, a Sze-
viép Zrt. vezérigazgatóját kér-
dezi a cég körül kialakult hely-
zetről és a szegedi villamosp-
rojektről. 

Sok gyerek kis helyen is elfér; 
ezt bizonyítja a legöregebb új-
szegedi iskola 460 diákja. Át-
építik az intézményt, az átadás 
késik. Ősztől szét kell költöztet-
ni az osztályokat a városban. 

szeged 
DOMBAI TÜNDE 

Áprilisra tervezték, de csak év 
végére fejeződik be Szegeden 
a Tisza-parti Általános Iskola 
felújítása, bővítése. Úgy kezd-
te a tanévet a 460 gyerek, 
hogy a 113 éves épületszár-
nyat kiürítették. A harmadiko-
sok és negyedikesek átköltöz-
tek az újabb, 40 éves épület-
rész szaktantermeibe. Az osz-
tályok és az osztott kiscsopor-
tok pedig oda vándorolnak, 
ahová éppen beférnek. Akad 
csoport, amelyik a tanári elő-
terébe ül ki, sőt még az ebéd-
lőben is tanítanak. 

Az elkerített munkaterüle-
ten az ügyeletes, Gősi Valérné 
tanárnő megmutatta: a régi is-

„Az elsősök és a 
nyolcadikosok igénylik 
a legtöbb nyugalmat." 
Samuné Lázár Éva igazgató 

Gősi Valérné tanár figyeli az ablakból a gyerekeket. Háttérben az építkezési terület. FOTÓ: VERÉB SIMON 

kolaépület egy része helyén 
épül az új tornacsarnok, a há-
zon belül pedig szinteltolással 

új termeket alakítanak ki. Bal-
lagás után júniusban egy hét 
alatt kell kiüríteni-a további 
épületrészeket, és átadni az 
építőknek. Párhuzamosan a 
felújított részbe települnek át 

az elsősök és a nyolcadiko- rek, a közgyűlés plusz egy el-
sők. - Ez a két évfolyam ső osztály indítását engedé-
igényli a legtöbb nyugalmat - „ lyezte. Ősztől decemberig 

486-488 gyerek elhelyezését 

Közbeszerzés miatt késnek. A Tisza-parti iskola és óvoda felújításá-
ra a város 657 millió forint költ két év alatt, miközben még egy 150 
milliós fűtéskorszerűsítésre is pályázik. Ezekre külön közbeszerzést kell 
kiírnia az önkormányzatnak, ezért késik a befejezés több mint fél évet. 
Az újszegedivei együtt indult másik két szegedi általános iskola felújí-
tása elkészült; a Rókus ll-est 235 millióból, a szőregi iskolát 248 mil-
lióból fejlesztették. 

indokolt Samuné Lázár Éva 
igazgató. A többiek albérletez-
nek a karácsonyi szünetig a 
Vörösmarty- és a Dugonics-is-
kolában, a Vedres és a Csonka 
szakközépiskolában, vala-
mint az Ady-kollégiumban. A 
tanárok fognak majd ingázni 
a 18 osztály között, hogy töm-
bösítve ugyan, de minden 
órát megtartsanak. 

Az már csak hab a tortán, 
hogy mivel egyre több a gye-

kell megoldani. 
4 szegedi önkormányzati 

általános iskola indíthat az 
eddiginél eggyel több első osz-
tályt: a Tisza-parti, a Dózsa, a 
Makkosházi és az Arany János. 
Dorozsmán a Jerneyben a ta-
valyi 4-ről viszont újra 3-ra 
csökken az első osztályok szá-
ma. így összesen 3 első osz-
tállyal lesz több ősztől a szege-
di önkormányzati iskolákban. 

CSÚSZIK A TISZA-PARTI ISKOLA BEFEJEZÉSE 

Ebédlőben 
is tanítanak 

Bombariadó a bíróságon 
SZEGED. A szegedi bíróság Szé-
chenyi térti épületének levegő-
be repítésével fenyegetőzött 
tegnap délután egy bíróságra 
betelefonáló ismeretlen férfi. A 
kiérkező mintegy 25-30 rendőr 
3 óra alatt kutatta át az épüle-
tet, de semmit sem talált. Hogy 
nyilvános fülkéből vagy más-

honnan telefonált be a robban-
tással fenyegetőző ismeretlen, 
azt Pál János rendőrségi szóvi-
vő tegnap délután még nem 
tudta megmondani. A rend-
őrök elemezik, hogy tegnap 
délután milyen ügyeket tár-
gyaltak volna a bíróságon, 
amelyek esetleg összefüggésbe 

hozhatók a fenyegetéssel. A 
bombariadó miatt a környező 
utcákat nem zárták le, a forgal-
mat nem terelték el. Tegnap 
még nem tudták megmondani, 
hogy a bombariadó hány tár-
gyalást akasztott meg. A bírók-
tól függ, mikor pótolják be az 
elmaradt tárgyalásokat. 

Félti az MDF a háziorvosokat 
H M 

T P I S I 

K G • ; • - ™ 
... - / r * * A 

A \ V ' 
• s'; • • - : 

Pusztai Erzsébet az MDF egészségügyi programját is ismertette Szegeden. Mellette balról Timárné Hor-
váth Magdolna képviselőjelölt. FOTÓ: SCHMIDT ANDREA 

Súlyos büntetéseket szab ki 
háziorvosokra, fogorvosokra az 
egészségbiztosítási pénztár 
sokszor érthetetlen indokkal -
mondta Szegeden Pusztai Er-
zsébet. A pártigazgató az MDF 
egészségügyi programjáról is 
beszélt. 

szeged 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Megkérdőjelezi az alapellátás-
ban dolgozó orvosok bünteté-
seinek jogosságát az MDF. 
Pusztai Erzsébet pártigazgató, 
a Magyar Demokrata Fórum 
népjóléti kabinetvezetője teg-
nap Szegeden arról beszélt, 
hogy az utóbbi hónapokban az 

egészségbiztosítási pénztár el-
lenőrzései súlyos büntetések-
kel, a praxisnak nyújtott támo-
gatás egy részének visszavoná-
sával zárulnak. Az indoklás 
azonban sok esetben vitatható, 
és régiónként is különbözik. 
Pusztai felszólította a kor-
mányt, hogy tegye egyértelmű-
vé a követelményrendszert, át-
láthatóvá az ellenőrzések rend-
szerét. Példaként említette azt 
az esetet, amikor egy fogorvost 
amiatt büntettek meg, mert a 
praxis megvásárlására költötte 
a praxis működésére kifizetett 
támogatást. 

Beszélt a párt egészségügyi 
programjáról is, melyet 15 
pontban foglaltak össze. Eb-
ben szerepel többek között a 
paraszolvencia kifehérítése, a 
magánszolgáltatók szabályo-
zott bekapcsolódási lehetősé-
gének megteremtése az egész-

ségügyi szolgáltatásba. Továb-
bá a szabad orvosválasztás, 
szolgáltatók közötti szabályo-
zott verseny, illetve az új szol-
gáltatók belépését lehetővé te-
vő jogszabályi és gazdasági 
környezet kialakítása, szigorú 
szerződési feltételek megalko-
tásával a kórházak működteté-
sének privatizálása. A prog-
ramban szerepel a háziorvosi 
és egynapos ellátás, járóbe-
teg-szakellátás, a kistérségi 
egészségügyi központok fej-
lesztése. A pártigazgató hang-
súlyozta: átlátható környezet-
re, kiszámítható jövőre és tisz-
tességes szabályozásra van 
szükség az egészségügyben. 
Az MDF bevezetné a kórházak-
ban az 500 forintos étkezési 
hozzájárulást, és önálló sport-, 
munkahelyi baleset és foglal-
kozás-egészségügyi biztosítást 
alakítana ki. 

Mindenki 
az EDF 
Démásszal 
tárgyal 
szeged. Tárgyalt az EDF Dé-
mász elnök-vezérigazgatójával 
és ügyvezetőjével Bodó Imre, a 
Fidesz országgyűlésiképvise-
lő-jelöltje arról a villanyveze-
tékről, amelyet a 70-es években 
építettek, és amelynek 120 kilo-
voltos kihasználása ellen évek 
óta tiltakoznak azok az újsze-
gediek, akiknek a háza fölött a 
vezeték húzódik. Bodó tegnapi 
sajtótájékoztatóján azt mond-
ta, az áramszolgáltató pozití-
van állt a témához, és megálla-
podtak abban, hogy a lakókat 
képviselő civilszervezet, az ön-
kormányzat és a cég konzor-
ciumot hoz létre, amely pályá-
zati úton próbál pénzt szerezni 
ahhoz, hogy a légkábel helyett 
épüljön földkábel. Ez egyéb-
ként 2-3 milliárd forintba ke-
rül. Bodó hozzátette: megálla-
podtak abban is, hogy egyelőre 
nem növelik 120 kilovoltra a fe-
szültséget a vezetékben. Mózes 
Ervin, a város címzetes főjegy-
zője lapunkkal közölte: a vá-
rosvezetés ugyanezt már elérte 
az áramszolgáltatónál, a há-
rom érdekelt fél bevonásával 
folynak a tárgyalások. 

Rádió Mi 
szeged. 5 éves Szeged első civil 
közösségi rádiója, a Rádió Mi -
egész héten ünnepel. A nagyjá-
ból 40 fős stáb a legváltozato-
sabb érdeklődési körű és foglal-
kozású emberekből áll. Van köz-
tük például rezidens orvos, prog-
ramszervező, közgazdász, jo-
gász, tanársegéd. Nem fizetésért 
dolgoznak, hanem mert érdeklő-
dési területük - bizonyos réteg-
zene, kulturális témák, vagy pél-
dául a szuper nyolcas filmezés -
közösségbe szervezi őket. A rádió 
egyfajta fórum - magyarázta 
Medvegy Gábor szerkesztő de 
közszolgálati szerepet is betölt. 

HÍREK 

Bohács: Intenzíven 
a szegedi egészségügy 
MSZP-S FELIRATÚ INFÚZIÓT 
küld Botka László polgármester-
nek, választókerületi ellenfelé-
nek Bohács Zsolt, a Fi-
desz-KDNP országgyűlésiképvi-
selő-jelöltje, aki tegnapi sajtótá-
jékoztatóján úgy fogalmazott: 
először csak félrekezelték, majd 
infúzióra kötötték, végül inten-
zív osztályra küldték az egész-
ségügyet a szocialisták. - Túlad-
minisztráltság és alulfinanszíro-
zás jellemző a rendszerben -
mondta Bohács Zsolt Szegeden, 
a volt l-es kórház előtt. Dux 
László, az SZTE ÁOK Biokémiai 
Intézetének tanszékvezető pro-
fesszora szerint az intézménye-
ket ellehetetlenülés fenyegeti. 

Szili Katalin Szentesen 
SZILI KATALIN, AZ ORSZÁG-
GYŰLÉS KORÁBBI ELNÖKE 
Szentesre látogatott tegnap. A 
képviselőt Szirbik Imre polgár-
mester fogadta,-és bemutatta 
a város utóbbi években elké-
szült nagyobb fejlesztéseit. 
Felkeresték a református 
templomot, és látogatást tet-
tek a Dr. Sipos Ferenc Parker-
dő Otthonban. Szili Katalin a 
Hungerit Zrt. üzemi étkezőjé-
ben, a dolgozók körében fo-
gyasztotta el az ebédet. 

Endes Zsigmond aggódik 
A MAKÓI FÜRDŐ új tanme-
dencés épületét alig két és fél 
éve adták át, de már hullik 
belül a vakolat - hívta fel a fi-
gyelmet sajtótájékoztatón En-
des Zsigmond fideszes önkor-
mányzati képviselő. Elmondta: 
most van utoljára idő a hama-
rosan épülő részek terveit 
még egyszer átnézni, és nem 
szeretné, ha ez a beruházás is 
úgy járna, mint például a Kál-
vin téri iskola - ott az új 
szárny a járdára épült rá. A 
fürdő igazgatója, Rácz Mónika 
erre reagálva azt mondta, a 
problémát jelezték az önkor-
mányzatnak, amely már vizs-
gálja, hogy kivitelezői vagy 
tervezői hibáról van-e szó. 


